

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 004/2025
DISPENSA POR LIMITE Nº 002/2025

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-Sai, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 14.133/21, artigo 71, inciso IV, conforme decreto 2104/23 que regulamenta a modalidade de dispensa de licitação no âmbito da Administração Pública Municipal, e

Considerando, o resultado final do processo licitatório em epígrafe;
 Considerando, o Parecer Jurídico em anexo, RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado final do Processo Licitatório em epígrafe, realizado através da modalidade Dispensa de Licitação, em favor da(s) licitante(s) ganhadora(s), conforme abaixo:

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
01	10	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 5KG	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 22,25	R\$ 222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
02	5	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 5,33	R\$ 26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
03	50	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICABORNATO DE AMÔNIO, BICABORNATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ENVOLTOS POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE POLIETILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,90	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais

04	50	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,90	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
05	50	CAFÉ 100% ARÁBICA, TORRADO E MOÍDO - DO TIPO TRADICIONAL, COLHIDO E PRODUZIDO NO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TORRADA MÉDIA, MOAGEM AREIA FINA, BEBIDA MOLE, SEM IMPUREZAS, EMBALADO EM ENVOLTÓRIO METALIZADO COMPOSTO DE POLIETILENO E POLIÉSTER, FECHAMENTO HERMÉTICO, COM PESO LÍQUIDO DE 500G ONDE DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE OU DATA FINAL DE VALIDADE, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
06	6	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, DE ALTA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES OU COM PERCENTUAL REDUZIDO, DESTINADO AO PREPARO DE BEBIDAS E RECEITAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO COM TEOR DE CACAU ADEQUADO, SABOR INTENSO E BOA SOLUBILIDADE, LIVRE DE GRUMOS E IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E APRESENTAR INFORMAÇÕES DE LOTE, VALIDADE, FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 9,90	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
07	5	COADOR DE PANO ALVEJADO P/ CAFÉ Nº 08 COM CABO DE MADEIRA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 3,99	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos
08	10	COCO RALADO DESIDRATADO, DE ALTA QUALIDADE, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E USO EM PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. PESO: EMBALAGEM DE 100G. PRODUTO COM TEXTURA FINA OU MÉDIA, AROMA E SABOR NATURAIS CARACTERÍSTICOS DO COCO, LIVRE DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS EM EXCESSO, IMPUREZAS E UMIDADE EXCESSIVA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU LAMINADA, DEVIDAMENTE LACRADA E IDENTIFICADA COM INFORMAÇÕES COMO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,69	R\$ 46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos
09	40	COPO PLÁSTICO 200 ML COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES. PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,88	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
10	12	CREME DE LEITE UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), HOMOGÊNEO, COM TEXTURA CREMOSA E SABOR CARACTERÍSTICO, PRÓPRIO PARA CONSUMO DIRETO E USO EM PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. PESO: EMBALAGEM DE 200G. PRODUTO LIVRE DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS EM EXCESSO, IMPUREZAS E ALTERAÇÕES NA COLORAÇÃO OU ODORE. DEVE APRESENTAR BOA ESTABILIDADE AO AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PAK, DEVIDAMENTE LACRADA, RESISTENTE E IDENTIFICADA COM	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 3,80	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos

		INFORMAÇÕES COMO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES				
11	12	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DESGERMINADOS, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM PRESENÇA DE UMIDADE, RANÇO. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1 KG CADA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,37	R\$ 52,44	cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
12	4	FERMENTO EM PÓ, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO E SECO. PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO DE 100G.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,16	R\$ 16,64	dezesesseis reais e sessenta e quatro centavos
13	10	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA BRANCA, DUPLA, RESISTENTE, PEQUENO, MEDINDO 23,5X22CM. PACOTES COM 50 UNID	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 1,90	R\$ 19,00	dezenove reais
14	5	ISQUEIRO PORTÁTIL DE TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, COM ACENDIMENTO SEGURO E EFICIENTE DE APROXIMADAMENTE 3.000 VEZES. DIMENSÕES APROXIMADAS: ENTRE 7 CM E 10 CM DE COMPRIMENTO, CORPO EM MATERIAL RESISTENTE, SISTEMA DE IGNIÇÃO SEGURO, COM ACIONAMENTO POR ROLDANA OU BOTÃO PIEZOELÉTRICO, CHAMA REGULÁVEL, COM AJUSTE DE INTENSIDADE, PRODUTO CERTIFICADO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES, EMBALAGEM: INDIVIDUAL OU EM CARTELA, DEVIDAMENTE LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES DE SEGURANÇA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,90	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
15	24	LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TETRA PARK DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNIDÁRIA) DE PAPELÃO LACRADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 6,38	R\$ 153,12	cento e cinquenta e três reais e doze centavos
16	6	LEITE DE COCO LÍQUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA, COM AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DO COCO, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E USO EM PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. EMBALAGEM DE 100ML. EXTRAÍDO DA POLPA DO COCO SECO, SEM ADIÇÃO EXCESSIVA DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS. TEXTURA LÍQUIDA E CREMOSA, SEM GRUMOS. VALIDADE: MÍNIMA DE [INSERIR PERÍODO, EX: 6 MESES] A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PLÁSTICA OU EM VIDRO, DEVIDAMENTE LACRADA E IDENTIFICADA COM INFORMAÇÕES COMO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 3,80	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos
17	20	LEITE CONDENSADO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR BRANCA A LEVEMENTE AMARELADA, SABOR ADOCICADO CARACTERÍSTICO E PRÓPRIO PARA CONSUMO DIRETO E USO EM PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. EMBALAGEM DE 395G. ELABORADO A	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 6,40	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais

		PARTIR DE LEITE DE ALTA QUALIDADE E AÇÚCAR. LIVRE DE IMPUREZAS, GRUMOS OU ALTERAÇÕES NA COLORAÇÃO, SABOR E ODOR. PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, SEGUINDO OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA TETRA PAK (TP), RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E IDENTIFICADA COM INFORMAÇÕES COMO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.				
18	10	MARGARINA, COM SAL, 65% DE TEOR DE LIPÍDIOS, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 8,00	R\$ 80,00	oitenta reais
19	10	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 9,70	R\$ 97,00	noventa e sete reais
20	6	PAPEL ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, INDICADO PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL, IDEAL PARA CONSERVAÇÃO, PREPARO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS. DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA X 7,5 METROS DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM ALUMÍNIO PURO, ATÓXICO E RESISTENTE. SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, COM BOA MALEABILIDADE E RESISTÊNCIA A RASGOS. ALTA CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO TÉRMICA, PROTEGENDO ALIMENTOS CONTRA UMIDADE E ODORES. EMBALAGEM: CAIXA OU CARTUCHO PROTETOR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE E INSTRUÇÕES DE USO.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,50	R\$ 27,00	vinte e sete reais
21	10	PAPEL TOALHA EMBALAGEM COM 2 ROLOS DE 60 FOLHASCADA, MEDIDAS 22 X 20 CM	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,74	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
22	20	PRATO DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, INDICADO PARA SERVIR ALIMENTOS DIVERSOS EM EVENTOS, REFEIÇÕES E OUTRAS ATIVIDADES. DIMENSÕES: 15 CM DE DIÂMETRO. FORMATO: RASO. COR: BRANCO. MATERIAL: POLIESTIRENO (PS), POLIPROPILENO (PP) OU SIMILAR, RESISTENTE A ALIMENTOS QUENTES E FRIOS, ATÓXICO E RECICLÁVEL. SUPERFÍCIE LISA, SEM REBARBAS E DE FÁCIL MANUSEIO. MATERIAL RESISTENTE A RASGOS E DEFORMAÇÕES. PRODUTO ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADO E IDENTIFICADO COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE E INSTRUÇÕES DE USO.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 3,25	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
23	6	REFIL DE COADOR EM PAPEL DESCARTÁVEL, IDEAL PARA PREPARO DE CAFÉ, CHÁ OU OUTROS LÍQUIDOS, DE USO ÚNICO. PAPEL FILTRANTE DE ALTA	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 5,50	R\$ 33,00	trinta e três reais

		QUALIDADE, ATÓXICO, SEM ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS QUE COMPROMETAM O SABOR OU A SAÚDE. FORMATO: EM CONE, ADEQUADO PARA USO EM COADORES DE DIFERENTES TAMANHOS E MARCAS. PAPEL RESISTENTE, COM ALTA CAPACIDADE DE FILTRAGEM, PERMITINDO A PASSAGEM DE LÍQUIDOS SEM DESPERDÍCIO OU ENTUPIMENTO. BOA ABSORÇÃO, GARANTINDO A RETENÇÃO DE IMPUREZAS E SEDIMENTOS. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PREJUDICIAIS À SAÚDE E APROVADO PELAS NORMAS SANITÁRIAS. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADA E IDENTIFICADA COM INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO.				
24	12	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJÚ, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DA FRUTA, QUALIDADE PASTEURIZADO OBTIDO DA POLPA DA FRUTA MADURA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO EM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE 500 ML CADA VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,50	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
26	12	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO -70% INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 8,27	R\$ 99,24	noventa e nove reais e vinte e quatro centavos
27	20	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 2 LITROS	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 4,74	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
28	10	ESPONJA DE AÇO - BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME; EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. REFERÊNCIA: TIPO BOMBRILO	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 2,05	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos
29	12	ESPONJA DUPLA FACE ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2CM DE ESPESSURA.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 0,76	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos
30	12	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO, BORDA: COM BAINHA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA: 28X48CM, COR: LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 2,38	R\$ 28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
31	12	INSETICIDA SPRAY MATA INSETO, 300ML AÇÃO TOTAL. COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPERMETRINA 0,1%, IMIPROTRINA 0,03%, SOLVENTES E PROPELANTES.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 14,97	R\$ 179,64	cento e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
32	10	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA - PARA LIMPEZA PESADA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 5,09	R\$ 50,90	cinquenta reais e

		COZINHAS, BANHEIROS, PRINCIPALMENTE PIAS E AZULEJOS. LIMPADOR DILUÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 500ML. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE. INDÚSTRIA BRASILEIRA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO				noventa centavos
33	4	LIXEIRA EM POLIETILENO COM TAMPA, MEDIDAS 36X44CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE E CAPACIDADE PARA 30 LITROS	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 44,32	R\$ 177,28	cento e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
34	4	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE 80CM, PLASTIFICADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 X 16,5 X 7 CM	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 5,61	R\$ 22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos
35	10	PANO DE CHÃO, TIPO SACA DE TECIDO (ALGODÃO) ALVEJADO, COM 18 BATIDAS, COM DIMENSÕES DE 50X60CM (100% ALGODÃO)	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 6,40	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
36	10	PANO DE PRATO PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40CM.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 3,81	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos
37	12	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% CELULOSE, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA ACONDICIONADO EM ROLOS DE 30 A 40 METROS DE COMPRIMENTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA APROXIMADA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FARDO COM 12 UNIDADES	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 11,85	R\$ 142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
38	2	RODO COM BASE EM PLÁSTICO CABO, EM MADEIRA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM (BASE) E 1,5 M (CABO).	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 21,35	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos
39	10	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA E LIMPEZA GERAL (EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS COM 1KG) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, CARBONATOS, POLI FOSFATOS, AGENTES ALCALINIZASTES, ENZIMA BRANQUEADOR, CORANTE, FRAGRÂNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO OU ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR A 90%. PH (1%) APROXIMADAMENTE ENTRE 10,50 A 11,50G/L, APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO AZULADO, POSSUIR NÍVEL DE ESPUMA CONTROLADO PARA REDUÇÃO DE ENXAGUES, E DEIXAR A ROUPA COM AROMA AGRADÁVEL. FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS E CERTIFICADO DAS EMBALAGENS. LITROS, EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDO OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 14,94	R\$ 149,40	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
40	5	SABÃO PASTOSO PARA ALUMÍNIO, DESENGORDURA E DÁ BRILHO EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO. PRODUTO INDICADO PARA LOUÇAS EM GERAL. COMPOSTO POR HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO GRAXO VEGETAL, CORANTES, CONSERVANTES E VEÍCULO. EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 5,35	R\$ 26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos

41	5	SABONETE LÍQUIDO DE USO PESSOAL, COM FÓRMULA ENRIQUECIDA COM GLICERINA, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E CORPO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA SUAVE E HIDRATANTE. BASE NEUTRA DE SABONETE LÍQUIDO COM ADIÇÃO DE GLICERINA, PROPORCIONANDO EFEITO HIDRATANTE E SUAVIZANTE À PELE. EMBALAGEM DE 1L, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ADEQUADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, PROPRIEDADES HIDRATANTES, COM GLICERINA PARA AJUDAR NA PRESERVAÇÃO DA UMIDADE NATURAL DA PELE. LIVRE DE SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS, COMO PARABENOS OU CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO OU SIMILAR, RESISTENTE, COM TAMPA DOSADORA, DEVIDAMENTE LACRADO E IDENTIFICADO COM INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 7,90	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
42	15	SACO DE LIXO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, DESTINADO AO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DE PEQUENO PORTE EM AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU MATERIAL SIMILAR, RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 40 UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADO E IDENTIFICADO COM INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 10,29	R\$ 154,35	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
43	2	VASSOURA DE PIAÇAÇA, Nº 4, BASE MEDINDO 30 CM (COM VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS), COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, CERDAS DE PIAÇAÇA MEDINDO NO MÍNIMO 12,5 CM COM PROTEÇÃO DE CHAPA PREGADA E RESISTENTE.	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 17,18	R\$ 34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos
44	24	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180DIAS (RECARGA)	CARGE DE VARRE-SAI	R\$ 12,29	R\$ 294,96	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos

Varre-Sai/RJ, 27 de fevereiro de 2025

CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE
Diretor Presidente - VARRE-SAI Prev